
 

 

 
                                                             

 
Campo Grande (RN) SEXTA-FEIRA 14 DE AGOSTO DE 2020 

 
PORTARIA N° 149/2020 – GP 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Complementar nº 

8/2015 (Estatuto dos Servidores 

Públicos) e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 
R E S O L V E: 

  
 

Artigo 1º - CONCEDER ao 

servidor efetivo PEDRO MANOEL DOS 

SANTOS, matrícula nº 180556-5, 

ocupante do cargo de MOTORISTA, 

lotado na Secretaria Municipal da 

Saúde LICENÇA, para concorrer a 

cargo ELETIVO nas Eleições do dia 15 

de novembro de 2020, devendo ser 

feitas as anotações necessárias, de 

acordo com a legislação vigente. 

  
Artigo 2º. Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições contrárias. 
  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Campo Grande-RN, 14 de agosto de 

2020. 
 

 
 

  

Manoel Fernandes de Gois Veras 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N° 150/2020 – GP 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Complementar nº 

8/2015 (Estatuto dos Servidores 

Públicos) e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 
R E S O L V E: 

  
 

Artigo 1º - CONCEDER a 

servidora efetiva LUIZA VIEIRA, 

matrícula nº 180196-1, ocupante do 

cargo de AUXILIAR DE SECRETARIA, 

lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

LICENÇA, para concorrer a cargo 

ELETIVO nas Eleições do dia 15 de 

novembro de 2020, devendo ser feitas 

as anotações necessárias, de acordo 

com a legislação vigente. 

  
Artigo 2º. Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições contrárias. 



 

 

 
                                                             

 
Campo Grande (RN) SEXTA-FEIRA 14 DE AGOSTO DE 2020 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Campo Grande-RN, 14 de agosto de 

2020. 
 
 
 

  
Manoel Fernandes de Gois Veras 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

 

 
 

 


